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Uddannelses- og Forskningsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 30. marts 2021 har udvalget efter ønske fra Katarina Ammitzbøll (KF) stil-

let mig følgende spørgsmål: 

L 177 spørgsmål 24 

 

Hvordan vil ministeren følge op på den store forskningsindsats - herunder de 700 

mio. kr. specifikt til grøn omstilling og gennem hele værdikæden? 

Svar 

 

Regeringen vil løbende følge op på den grønne forskningsstrategi og forsknings-

indsatsen på det grønne område.  

 

Uddannelses- og Forskningsministeriet (UFM) vil følge op på udmøntningen af 

midlerne til grøn forskning og har aktuelt igangsat en kortlægning af, hvordan mid-

lerne fra 2020 er udmøntet i de relevante fonde, særligt med henblik på at kort-

lægge, hvordan midlerne fordeler sig på de syv indsatsområder, som er udpeget i 

strategien "Fremtidens grønne løsninger – strategi for investeringer i grøn forsk-

ning, teknologi og innovation" fra september 2020.   

  

For at styrke koordinationen af den grønne forskning vil implementeringen af rege-

ringens grønne forskningsstrategi blive drøftet årligt med klimapartnerskaberne i 

regi af Grønt Erhvervsforum, herunder fremdriften i forsknings- og innovationsind-

satsen og mulige fremtidige prioriteringer. Medlemmerne af Grønt Erhvervsforum 

havde således lejlighed til at drøfte grøn forskning på et møde d. 25. marts 2021. 

  

Som led i opfølgningen på den grønne forskningsstrategi har UFM i forlængelse af 

mødet i Grønt Erhvervsforum inviteret en række interessenter, herunder medlem-

merne af Grønt Erhvervsforum, videninstitutioner, GTS'er, netværk, organisationer 

og fonde, til at komme med forslag til, hvor der særligt er behov for prioriteringer 

inden for den grønne forskning, herunder grønne forskningsmissioner i de kom-

mende år.  

 

De 700 mio. kr. til grønne forsknings- og innovationspartnerskaber inden for fire 

missioner (CCUS, PtX, landbrug og cirkulær økonomi) udmøntes af Innovations-

fonden i løbet af 2021. UFM er i løbende dialog med Innovationsfonden og bliver 

orienteret om status på udmøntningsprocessen af fonden. Der er ligeledes en lø-

bende dialog mellem UFM, Innovationsfonden og relevante fagministerier med 
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henblik på at sikre koordination og sammenhæng med andre indsatser på det 

grønne område, f.eks. i regi af udviklings- og demonstrationsprogrammerne.    

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Ane Halsboe-Jørgensen 
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